
ZARZĄDZENIE NR 421/23 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 8 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez jednostki 
organizacyjne Urzędu Miasta Szczecin 

Na podstawie § 65 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Szczecin stanowiącego Załącznik 
do Zarządzenia Nr 408/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 16 sierpnia 2021 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Szczecin (zm. Zarządzenie Nr 573/21 Prezydenta Miasta 
Szczecin z dnia 7 grudnia 2021 r., Zarządzenie Nr  468/22 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 
26 października 2022 r., Zarządzenie Nr  501/22 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 10 listopada 
2022 r., Zarządzenie Nr  528/22 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 28 listopada 2022 r., Zarządzenie 
Nr 347/23 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 14 lipca 2023 r. ) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Szczegółowym zakresie zadań realizowanych przez jednostki organizacyjne Urzędu Miasta 
Szczecin, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 433/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 
1 września 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez jednostki 
organizacyjne Urzędu Miasta Szczecin (zm. Zarządzenie Nr 580/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 
8 grudnia 2021 r. Zarządzenie Nr 62/22 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 9 lutego 2022 r., 
Zarządzenie Nr 317/22 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 14 lipca 2022 r.,   Zarządzenie Nr 533/22 
Prezydenta Miasta Szczecin  z dnia 30 listopada 2022 r.,  Zarządzenie Nr 198/23 Prezydenta Miasta 
Szczecin  z dnia 20 kwietnia 2023 r., Zarządzenie Nr 343/23 Prezydenta Miasta Szczecin  z dnia 12 
lipca 2023 r., Zarządzenie Nr 385/23 Prezydenta Miasta Szczecin  z dnia 9 sierpnia 2023 r.)  w § 22: 

1) w ust. 2 uchyla się pkt 13; 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W zakresie inżynierii i organizacji ruchu drogowego oraz spraw lokalnego i krajowego 
transportu zbiorowego: 

1) podejmowanie działań planistycznych w celu zapewnienia właściwej organizacji ruchu pod 
względem bezpieczeństwa i sprawności zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu 
drogowym; 

2) zatwierdzanie organizacji ruchu lub ich zmian i prowadzenie ewidencji projektów organizacji 
ruchu; 

3) nadzór i prowadzenie bazy danych dotyczącej zarządzania ruchem; 

4) badania ruchu drogowego w wybranych punktach i rejonach sieci ulicznej: natężenia ruchu, 
warunków ruchu, podróży, parkowania, wypadków itp.; 

5) wydawanie zezwoleń związanych z wykorzystaniem dróg w sposób szczególny; 

6) opracowywanie analiz bezpieczeństwa ruchu drogowego, analiz istniejących organizacji 
ruchu; 

7) opracowywanie koncepcji oraz wniosków w zakresie usprawniania i modernizacji układu 
drogowego; 

8) nadzór nad prawidłowością zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania urządzeń 
sygnalizacji świetlnej umieszczonych na drogach; 

9) wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania ulg w spłacie należności z tytułu 
zarządzania ruchem na drogach; 

10) wydawanie, odmowa wydania, zmiana lub cofnięcie zezwoleń na regularne lub regularne 
specjalne przewozy osób oraz wydawanie wypisów z zezwoleń; 

11) wydawanie zaświadczeń potwierdzających posiadanie uprawnień do wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego, ich wtórników oraz zmian do zaświadczeń i ich 
załącznika tj. rozkładów jazdy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A0F76F-46C7-4F85-8F3F-529887F11BEA. Podpisany Strona 1



12) wydawanie decyzji w sprawie odstępstwa od warunków określonych w zezwoleniu na 
regularne i regularne specjalne przewozy osób; 

13) uzgadnianie wydawania i zmian zezwoleń na regularne i regularne specjalne przewozy 
osób, będących we właściwości Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, których 
trasa przewozu przebiega przez Szczecin; 

14) przekazywanie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
informacji o przedsiębiorcach i innych podmiotach w sprawach związanych z zezwoleniami 
na wykonywanie regularnych i regularnych specjalnych przewozów osób w transporcie 
drogowym; 

15) przeprowadzanie kontroli przedsiębiorców w zakresie spełniania wymogów będących 
podstawą wydania zezwoleń na wykonywanie regularnych i regularnych specjalnych 
przewozów w krajowym transporcie drogowym oraz warunków w nich określonych; 

16) prowadzenie rejestru upoważnień i przygotowywanie upoważnień do dokonywania kontroli 
przedsiębiorców w zakresie zgodności spełniania wymogów będących podstawą wydania 
zezwoleń na wykonywanie krajowego transportu drogowego; 

17) weryfikacja i zatwierdzanie rozkładów jazdy w transporcie drogowym, dla którego 
właściwym jest organ wydający dokument uprawniający do wykonywania regularnego 
przewozu osób lub przewozu regularnego specjalnego; 

18) opiniowanie wniosku o ustalenie strefy płatnego parkowania lub śródmiejskiej strefy 
płatnego parkowania; 

19) wydawanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.”. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Szczecin. 

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 
 
   

wz. Prezydenta Miasta 
Zastepca Prezydenta Miasta 

 
 

Michał Przepiera 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A0F76F-46C7-4F85-8F3F-529887F11BEA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 421/23 PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN z dnia 8 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 13 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 14 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 15 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 16 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 17 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 18 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 19 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4



	§ 2
	§ 3
	§ 4


